Requerimento nº _____/2019

	Senhora Presidente,

Os vereadores que este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 111 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado, que seja encaminhado a Exma. Secretária Municipal de Educação , Ivy Lilian da Silva, a solicitação das seguintes informações:

Que seja informado se na Palestra que será ministrada pelo Professor Hamilton José Werneck Moura, no VIII Seminário da Educação, organizado pela Secretaria Municipal de Educação, a ser realizado no dia 29\07\2019, cuja contratação se deu através do Processo Licitatório nº 20298.000076\2019-77, Inexigibilidade de Licitação 21\2019, será abordado o tema “Currículo Referencia".

			JUSTIFICATIVA:
Atender à solicitação dos professores da rede pública, pois segundo alguns deles a Base Nacional Comum Curricular já foi tratada em outros seminários e seria importantíssimo que se fizesse uma abordagem pontual do tema “Currículo Referencia”.

[bookmark: _GoBack]	    	Bom Despacho, 17 de junho de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1